
 

 

Utarmning av pensionerna 

Först år 2015 kommer pensionerna att vara tillbaka på dagens nivå, 

skriver LEIF EKSTRÖM, ordförande för SPI.  

 
Det kvittar om vi har en vänster- eller högerregering. Pensionerna utarmas och 
pengar konfiskeras i båda fallen. 
Om man som Socialdemokraterna på 90-talet lånar 250 miljarder från AP-
fonderna eller om man som den nuvarande regeringen sänker skatterna för alla 
utom pensionärerna ger det till resultat att de som grupp blir allt fattigare.  
De borgerliga partierna har tillsammans med S enats om pensionsöverenskom-
melsen. I den finns ett följsamhetsindex som ger pensionärerna en avsevärt läg-
re årlig procentuell uppräkning av pensionerna än vad löntagarna får. Den regeln 
har kostat en vanlig pensionär tiotusentals kronor under de år den varit i kraft.  
Sänkningen av pensionerna som nu kommer som resultat av för lite pengar i AP-
fonderna blir ett svårt avbräck för många pensionärer. Hade man följt reglerna i 
pensionsöverenskommelsen skulle det ha inneburit en direkt sänkning med fyra 
procent år 2010. Det går naturligtvis inte för sig under ett valår så därför har de 
fem partierna enats om att mjuka upp effekten. I stället för att göra hela sänk-
ningen på en gång sprider man ut den över några år.  
Resultatet blir att pensionerna sänks varje år till och med år 2014. Först år 2015 
är beloppet tillbaks på dagens nivå. Sedan tar det några år till innan pensionä-
rernas köpkraft har återhämtat sig.  
Under dessa fyra år förlorar en pensionär med en pension på 12 000 kronor så 
mycket som 30 000 totalt. Har man en pension på 18 000 förlorar man cirka 
60 000.  
Till detta kommer den borgerliga regeringens orättvisa införande av jobbskatte-
avdragen som inte omfattar pensionärer såvida de inte fortsätter att jobba efter 
65 års ålder. Det innebär många hundralappar i månaden i straffbeskattning för 
pensionärerna. Man kan fråga sig varför pensionärer ska betala högre skatt på 
pengar som avsatts för att ge dem en trygg ålderdom.  
Inget parti i riksdagen gör det minsta för att värna om pensionärerna. Tvärtom 
är de rörande överens om att försämra så mycket som möjligt. 
 
Leif Ekström 
 


